8

[image: image1.png]

О внесении изменений в муниципальную программу Аликовского района Чувашской Республики  «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Аликовского района от 13.12.2019 г. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского района от 18.12.2018г. №  235 «О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Аликовского района Чувашской Республики                    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Аликовского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Аликовского района, от 11.12.2019 № 1376 «Об утверждении муниципальной программы Аликовского района Чувашской Республики» Социальная поддержка граждан» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования реализации мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 72492,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 3963.6 тыс. рублей;

в 2020 году – 4214,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 4222,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 4172,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 4301,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 4301,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 4301,5  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 21507,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 21507,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0  тыс. рублей (0 процента), в том числе:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 69680,2 тыс. рублей (96,1 процента), в том числе:

в 2019 году – 3786,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 4051,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 4051,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 4000,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 4137,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 4137,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 4137,8 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах –20689,0  тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 20689,0  тыс. рублей;

местных бюджетов –2811,9 тыс. рублей (3,9 процента), в том числе:

в 2019 году – 177,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 163,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 171,8  тыс. рублей;

в 2022 году – 171,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 163,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 163,7  тыс. рублей;

в 2025 году – 163,7  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 818,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 818,5  тыс. рублей

Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

1.2. В Разделе III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы) абзац 3 изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2019–
2035 годы составляет  тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в табл. 2.

Таблица 2

(тыс. рублей)

	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	федерального бюджета
	республиканского бюджета Чувашской Республики
	бюджета Аликовского района
	бюджета поселений Аликовского района
	внебюджетных источников

	2019
	3963,6
	0,0
	3786,4
	166,2
	11,0
	0,0

	2020
	4214,0
	0,0
	4051,0
	163,0
	0,0
	0,0

	2021
	4222,8
	0.0
	4051,0
	171,8
	0.0
	0.0

	2022
	4172,2
	0,0
	4004,0
	171,8
	0,0
	0,0

	2023
	4301,5
	0,0
	4137,8
	163,7
	0,0
	0,0

	2024
	4301,5
	0.0
	4137,8
	163,7
	0.0
	0.0

	2025
	4301,5
	0,0
	4137,8
	163,7
	0,0
	0,0

	2026–2030
	21507,5
	0,0
	20689,0
	818,5
	0,0
	0,0

	2031–2035
	21507,5
	0.0
	20689,0
	818,5
	0.0
	0.0

	Всего
	72492,1
	0,0
	69680,2
	2800,9
	11,0
	0,0

1.3. Приложение № 3 Муниципальной программы изложить согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликованию (обнародования) в муниципальной газете «Аликовский вестник».

Глава администрации

Аликовского района                                                                                                      А.Н. Куликов

Приложение № 1

к  постановлению администрации Аликовского района

от  24.12.2019 г.  № 1857
Приложение № 3

к муниципальной программе Аликовского района

Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации

Муниципальной  программы Аликовского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Аликовского района (основного мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Аликовского района
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	Главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	2026-2030

годы
	2031-2035

годы

	Муниципальная  программа Аликовского района Чувашской Республики
	«Социальная поддержка граждан»

	Сектор социального развития администрации Аликовского района; отдел образования, социального развития, молодежной политики, опеки и попечительства, культуры и спорта,  муниципальные (автономные) учреждения культуры Аликовского района;

сельские поселения Аликовского района;

	администрация Аликовского района,

сельские поселения Аликовского района
	х
	Ц300000000
	х
	всего
	3963,6
	4214,0
	4222,8
	4172,1
	4301,5
	4301,5
	4301,5
	21507,5
	21507,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	3786,4
	4051,0
	4051,0
	4000,4
	4137,8
	4137,8
	4137,8
	20689,0
	20689,0

	бюджет Аликовского района
	166,2
	163,0
	171,8
	171,8
	163,7
	163,7
	163,7
	818,5
	818,5

	бюджет поселений Аликовского района
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
	«Социальная защита населения Аликовского района Чувашской Республики»
	- обеспечение выполнения обязательств государства по социальной поддержке граждан;

обеспечение потребностей граждан пожилого возраста, инвалидов, включая детей-инвалидов, семей и детей в социальном обслуживании;

создание благоприятных условий для жизнедеятельности семьи, функционирования института семьи, рождения детей;

обеспечение равного доступа инвалидов к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	АУ «Централизованная клубная система» Аликовского района;

МБУК «ЦБС» Аликовского района, МБУК «Аликовский РЛКМ» Аликовского района, МАОУ «Аликовская ДШИ»;

Сельские поселения Аликовского района;

	х
	х
	Ц3100000000
	х
	всего
	3963,6
	4214,0
	4222,8
	4172,1
	4301,5
	4301,5
	4301,5
	21507,5
	21507,5

	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	3786,4
	4051,0
	4051,0
	4000,4
	4137,8
	4137,8
	4137,8
	20689,0
	20689,0

	х
	бюджет Аликовского района
	166,2
	163,0
	171,8
	171,8
	163,7
	163,7
	163,7
	818,5
	818,5

	х
	бюджет поселений Аликовского района
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Реализация законодательства в области предоставления мер поддержки отдельным категориям граждан

	Ц3100000000

х
	000
	всего
	3963,6
	4214,0
	4222,8
	4172,1
	4301,5
	4301,5
	4301,5
	21507,5
	21507,5

	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ц31010550
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	3786,4
	4051,0
	4051,0
	4000,4
	4137,8
	4137,8
	4137,8
	20689,0
	20689,0

	Ц310170520
	313
	бюджет Аликовского района
	146,2
	163,0
	171,8
	171,8
	163,7
	163,7
	163,7
	818,5
	818,5

	Ц310110610
	321

	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ц310110610
	321
	бюджет поселений Аликовского района
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Доля получателей социальных услуг, проживающих в сельской местности, в общем количестве получателей социальных услуг в Чувашской Республике
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9

	Подпрограмма  2.
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Аликовском районе Чувашской Республике»
	повышение роли сектора негосударственных некоммерческих организаций в предоставлении социальных услуг;

	Отдел образования, социального развития, молодежной политики, опеки и попечительства, культуры и спорта,  муниципальные (автономные) учреждения культуры
	администрация Аликовского района,

сельские поселения Аликовского района
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	Бюджет поселений Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.
	 Обеспечение поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций на местном уровне

	х
	Ц3200000000
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	Бюджет поселений Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель подпрограммы, увязанные с основным мероприятием
	Численность пожилых людей, прошедших обучение компьютерной грамотности в течение года
	20
	21
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	24
	25

	Удельный вес получателей социальных услуг, проживающих в сельской местности, охваченных мобильными бригадами, в общем количестве получателей социальных услуг, проживающих в сельской местности
	78,9
	78,9
	78,9
	78,9
	78,9
	78,9
	78,9
	78,9
	78,9
	78,9

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

24.12.2019    1857 №

Элĕк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2019     № 1857

с. Аликово